
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag en het bijbehorend financieel verslag zo zorgvuldig 

mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. 

Mogelijk is dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt mag 

worden of achteraf bijgesteld moet worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit 

verslag en het bijbehorend financieel verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of 

andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

 

Dit verslag ziet uitsluitend op hetgeen zich in de afgelopen verslagperiode heeft voorgedaan. 

Daar waar de nummering ontbreekt, zijn de hoofdstukken reeds afgesloten en wordt voor 

informatie verwezen naar de eerdere openbare verslagen. 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 4 Datum: 11 februari 2016 

 

Gegevens onderneming  

en faillissementsnummers : Van Halteren Infra B.V.:  

  C/16/15/239 F, nader: “VHI” 

  Bunstaete Verhuur B.V.:  

  C/16/15/240 F, nader: “Bunstaete” 

  Van Halteren Transport B.V.:  

  C/16/15/274 F, nader: “VHT” 

 

  Nummer: 3 

  Van Halteren Infra Projecten B.V.: 

  C/16/15/354 F, nader: “VHIPR” 

  Van Halteren Infra Beheer B.V.: 

  C/16/15/355 F, nader: “VHIB” 

  Van Halteren Infra Participations B.V.:   

  C/16/15/492 F, nader: “VHIP” 

 

  Nummer: 2 

  Van Halteren Infra Zeeuwse Kanalen B.V.: 

  C/16/15/816 F, nader: “VHIZK” 

  Van Halteren Infra Special Projects International B.V.: 

  C/16/15/815 F, nader: “VHISPI” 



Datum uitspraak : zie vorig verslag  

Curator : mr. L.L. de Boef 

R-C : mr. D.M. Staal 

Activiteiten onderneming : zie vorig verslag  

Omzetgegevens  : zie vorig verslag  

Personeel gemiddeld aantal : 102 

Verslagperiode : 31 oktober 2015 t/m 5 februari 2016  

Bestede uren in verslagperiode : 165 uur en 19 minuten (bijlage 1) 

Bestede uren totaal : 1401 uur en 54 minuten  

Saldo boedelrekening :  € 780.202,63  

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : zie vorig verslag  

1.2 Winst en verlies : zie vorig verslag 

1.3 Balanstotaal :  zie vorig verslag   

1.4  Lopende procedures : zie punt 9  

1.5  Verzekeringen : zie vorig verslag 

1.6  Huur : zie vorig verslag 

1.7  Oorzaak faillissement : in onderzoek  

 Werkzaamheden : 1 uur en 6 minuten 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : zie vorig verslag  

2.2 Aantal in jaar voor faill.  : zie vorig verslag  

2.3 Datum ontslagaanzegging : zie vorig verslag  

 Werkzaamheden : 0 uur en 42 minuten 

  

3. Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : zie vorig verslag  

3.2 Verkoopopbrengst : zie vorig verslag  

3.3 Hoogte hypotheek :  zie vorig verslag  

3.4 Boedelbijdrage : zie vorig verslag  



 

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving : zie vorig verslag  

3.6 Verkoopopbrengst : zie vorig verslag   

3.7 Boedelbijdrage : zie vorig verslag   

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : zie vorig verslag    

 

Ponton  

In de boedel van Bunstaete heeft de curator een stalen (vracht) ponton aangetroffen. De curator 

heeft deze ponton verkocht voor een bedrag van € 24.000,00 (exclusief BTW).  De levering 

dient nog plaats te vinden. Nu er sprake is van een registergoed, komt de verkoopopbrengst toe 

aan de boedel.  

 

Voorraden/onderhanden werk  

3.9 Beschrijving : zie vorig verslag   

3.10 Verkoopopbrengst : zie punt 6.3 

3.11 Boedelbijdrage : zie vorig verslag    

 

Andere activa  

3.12 Beschrijving : zie vorig verslag  

 

Potentiele activa zijn (door de verzekeraars van faillieten) verzekerde claims van derden op de 

faillieten. Zie punt 9 hieronder.  

 

Door de curator is een aantal octrooien aangetroffen op naam van failliet. De curator tracht daar 

kopers voor te vinden. In de tussentijd doet hij moeite om de octrooien in stand te laten.  

 

Na datum faillissement hebben diverse betalingen plaatsgevonden op de bankrekening van VHI 

(onder meer premierestituties). In totaal gaat het om een bedrag van € 127.926,19 (inclusief 

geld ten onrechte getrokken bankgarantie ad € 74.075,00). De bank en de curator zijn 

overeengekomen dat dit geld toekomt aan de boedel.  

 

3.13 Verkoopopbrengst : PM 

 Werkzaamheden :  32 uur en 37 minuten 



4. Debiteuren  

4.1 Omvang debiteuren : zie vorig verslag  

  

In totaal is er een bedrag van € 589.403,97 aan vorderingen geïncasseerd. Aan bankgaranties 

is in totaal een bedrag van € 598.403,69 geretourneerd. Voorts is één bankgarantie  

(€ 74.075,00) na datum faillissement ten onrechte door de opdrachtgever getrokken. Deze 

debiteur heeft uiteindelijk het bedrag waarvoor de bankgarantie ten onrechte was getrokken  

(€ 74.075,00) uitbetaald aan de bank. Zoals hierboven onder 3.12 weergegeven, zijn de curator 

en de bank met elkaar overeengekomen dat dit bedrag aan de boedel toekomt.  

 

De curator heeft de bank geadviseerd jegens drie debiteuren een procedure op te starten. De 

curator en de bank zullen hierover nog nadere afspraken met elkaar moeten maken.  

 

Voorts is aan de provincie Zuid-Holland een bankgarantie gesteld van € 262.000,00 voor het 

project: “vervangen oevers Aarkanaal vak T7.3 O&W en OudeRijn vak T8.2N”. Aan facturen 

staat nog een bedrag van € 335.541,40 open (conform debiteurenlijst). Naar verwachting zal het 

project medio maart 2016 zijn afgerond. Na oplevering van het project zal duidelijk zijn welk 

bedrag nog aan VHI toekomt.  

 

4.2 Opbrengst : zie punt 4.1  

4.3 Boedelbijdrage : debiteuren: 10% (-/-5% voor Smits) 

   bankgaranties: 7,5% (-/- 2,5% voor Smits)  

 Werkzaamheden : 13 uur en 34 minuten 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : € 9.695.289,41. Die vordering dient indachtig hetgeen 

aan verpande zaken is verkocht/verpande 

vorderingen is geïncasseerd, nog te worden 

bijgesteld. 

   Tussen de bank en de boedel heeft inmiddels een 

(tussentijdse) afrekening plaatsgevonden. Aan de 

boedel is (na verrekening van de kosten) een bedrag 

van € 324.363,00 overgemaakt. Aan de bank is (na 



verrekening van de kosten) een bedrag van                 

€ 373.290,91 overgemaakt.  

   Een aantal kosten dient nog tussen de boedel en de 

bank te worden verrekend.  

5.2 Leasecontracten : zie vorig verslag 

5.3 Beschrijving zekerheden : zie vorig verslag  

5.4 Separatistenpositie : zie vorig verslag 

5.5 Boedelbijdragen : zie vorig verslag 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : zie vorig verslag  

5.7 Reclamerechten : zie vorig verslag  

5.8 Retentierechten : zie vorig verslag  

 Werkzaamheden : 18 uur en 54 minuten 

 

6. Doorstart / voortzetten  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden : zie vorig verslag 

6.2 Financiële verslaglegging : zie vorig verslag  

 

Doorstart  

6.3 Beschrijving : zie vorig verslag 

6.4 Verantwoording : zie vorig verslag   

6.5 Opbrengst  : € 72.712,46 

6.6 Boedelbijdrage : n.v.t.   

 Werkzaamheden : 3 uur en 9 minuten 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht :  

 

Na het veiligstellen van de administratie, waaronder de digitale administratie, is op verzoek van 

de curator door Nederpel De Block & Partners een zogenaamde infoscan gemaakt. Deze is 

bestudeerd en naar aanleiding daarvan is een lijst van vragen opgesteld. Deze vragen zijn door 

het bestuur beantwoord. De antwoorden worden thans bestudeerd.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : zie vorig verslag  



7.3 Goedk. verkl. accountant :  in onderzoek 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : in onderzoek 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : zie punt 7.1 

7.6 Paulianeus handelen : zie punt 7.1 

 Werkzaamheden : 4 uur en 15 minuten 

 

8. Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator, huur, UWV (bijlage 2)  

8.2 Pref. vord. van de fiscus : VHI:   € 1.460.534,89 (bijlage 3) 

   Bunstaete:  € 698.448,00 

   VHT:   € 699.898,00 

   VHIPR:  € 365,00 

   VHIB:   € 705.360,00 

   VHIP:   € 635.424,00  

   VHIZK:  € 432,00 

   VHISPI:  € 432,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV : VHI:  € 617.042,76 

   VHIB:  € 63.009,10 

8.4 Andere pref. crediteuren : VHI:   € 44.128,03  

   VHT:   € 6.466,00 (zie bijlage 3) 

8.5 Aantal concurrente crediteuren :  VHI:   315 (bijlage 4) 

   Bunstaete: 1 

   VHT:   3 

   VHIPR:   6 

   VHIB:   5 

   VHISPI:  1 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :  VHI:   € 15.571.962,70  

  (inclusief vordering bank, zie punt 5.1 en  

  inclusief betwiste vordering € 2.068.210,83) 

  Bunstaete: € 1.244.407,07  

  VHT:   € 58.858,26 

  VHIPR:   € 402.510,23 

  VHIB:   € 252.152,68 

  VHISPI:  € 54,20 



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend 

 Werkzaamheden :  22 uur en 51 minuten 

 

9.  Procedures 

 

De vennootschappen zijn betrokken bij verschillende lopende procedures. De curator heeft een 

aantal procedures overgenomen. In dat kader zijn met de desbetreffende belanghebbenden         

(pandhouder, assuradeur, etc.) afspraken gemaakt in verband met de honoraria van de 

betrokken advocaat, verschotten en andere kosten e.d. alsmede de proceskosten.  

 

Hieronder volgt een overzicht van de diverse procedures: 

 

(1) Starkenborghkanaal   

VHI en Beens Groep B.V. hebben voor datum faillissement een arbitrale procedure aanhangig 

gemaakt jegens de provincie Groningen bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw. De curator 

heeft de procedure voor VHI overgenomen. De vordering bedraagt in totaal € 244.845,09 (PM). 

De provincie Groningen heeft inmiddels een memorie van dupliek ingediend.  

 

(2) Halluin Frankrijk  

In deze kwestie is failliet betrokken bij een viertal samenhangende procedures bij diverse 

rechterlijke instanties in Frankrijk.   

 

Met de verzekeraars is overleg gevoerd of en in het bevestigend geval onder welke condities de 

curator bereid is zich in (één of meer) procedures te stellen. De curator heeft inmiddels zijn 

voorwaarden bekend gemaakt aan de assuradeuren. Deze hebben de voorwaarden afgewezen 

en de curator laten weten zonder de curator te procederen. De curator heeft in verband met de 

positie van de boedel een deskundige gevraagd om een offerte te geven teneinde de boedel te 

adviseren omtrent de botsing van twee rechtssystemen: Frans procesrecht/ 

aansprakelijkheidsrecht tegenover verzekeringsovereenkomsten en faillissementsrecht waarop 

Nederlands recht van toepassing is. Het gaat daarbij vooral om het antwoord op de vraag of de 

assuradeuren bevrijdend kunnen betalen aan gelaedeerden of dat de uitkering, zoals dat naar 

Nederlands recht dient te geschieden, via de boedel dient te lopen.  

 

 



(3) Beatrixkanaal 

De comparitie na antwoord heeft op 4 maart 2015 plaatsgevonden. Tot op heden heeft de 

Rechtbank Oost-Brabant nog geen vonnis gewezen.  

  

 Werkzaamheden :  19 uur en 27 minuten 

 

10. P.M. 

10.1 Beschrijving :  

 

Zoals in het derde openbare verslag is vermeld, is door RUD Utrecht namens het College van 

B&W van de gemeente Bunschoten een tweetal besluiten genomen waarbij aan de curator, 

zowel q.q. als pro se, een aantal lasten onder dwangsom is opgelegd. Kort gezegd is de curator 

gelast om op straffe van verbeurte van een dwangsom een bodemeindonderzoek te laten 

verrichten alsmede het op het voormalige bedrijfsterrein van failliet aanwezige (chemische) afval 

te laten verwijderen. De mededelingen terzake zijn door RUD Utrecht eerst gedaan nadat de 

onroerende zaak door de boedel is ontruimd en verlaten.  

 

Alvorens de hiervoor genoemde besluiten te nemen heeft RUD Utrecht de curator in de 

gelegenheid gesteld zijn zienswijze kenbaar te maken. Ondanks alle door de curator 

aangevoerde argumenten heeft RUD Utrecht besloten aan de curator de lasten onder 

dwangsom op te leggen. Opmerkelijk is dat dit is gebeurd zowel aan de curator in hoedanigheid 

als in privé. De curator heeft tegen deze besluiten bezwaar aangetekend bij het College van 

B&W van de gemeente Bunschoten. Tot op heden is hierop echter nog geen beslissing 

genomen. 

 

De curator is van mening dat voornoemde besluiten in strijd zijn met de wet en de algemene 

beginselen van behoorlijk bestuur. In het onderhavige faillissement is sprake van een negatieve 

boedel. Uit het gerealiseerde actief kunnen de boedelschulden niet geheel worden voldaan. Bij 

de afwikkeling van het faillissement dient de curator bij de betaling van de boedelschulden de 

wettelijke preferentie te volgen. Uit de geldende jurisprudentie volgt dat de kosten die de curator 

dient te maken om aan een last onder dwangsom te voldoen, als een concurrente boedelschuld 

hebben te gelden. Door het opleggen van een last onder dwangsom op de curator pro se tracht 

RUD Utrecht, althans het College van B&W van de gemeente Bunschoten deze wettelijke 



preferentie de facto te doorbreken. Naar de huidige stand van de boedel kunnen de concurrente 

boedelschulden immers niet worden voldaan. 

 

Daarnaast was de curator feitelijk niet in staat om aan de lasten onder dwangsom te voldoen, 

omdat de huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte van failliet kort na de uitspraak 

van het faillissement door de curator is opgezegd en het gehuurde reeds voor de aanschrijving 

door RUD Utrecht aan de verhuurder is opgeleverd. Omdat de verhuurder hieraan aanvankelijk 

geen medewerking wenste te verlenen anders dan wanneer de volledige huurschuld zou 

worden voldaan, was de curator niet in staat om aan de lasten onder dwangsom te voldoen. 

Uiteindelijk is de verhuurder overstag gegaan en heeft hij zijn medewerking verleend. 

 

Uit praktische overwegingen heeft de curator besloten om alsnog aan de lasten onder 

dwangsom te voldoen. De hieraan verbonden kosten bedragen minder dan de kosten van de 

bezwaar- en (hoger) beroepsprocedure. Door de curator zijn externe partijen ingeschakeld voor 

de uitvoering van het bodemeindonderzoek en het verwijderen van het chemisch afval. Een deel 

van die kosten wordt gedragen door de hypotheekhouder.  

 

Met het voorgaande is veel tijd gemoeid geweest. Door de curator, althans zijn medewerkers is 

veelvuldig overlegd met alle betrokken partijen. Ook is een tweetal zienswijzen en 

bezwaarschriften ingediend. Ook thans lopen de werkzaamheden nog door, omdat het 

bodemeindonderzoek nog dient te worden verricht. Inmiddels is de onderzoeksopzet door RUD 

Utrecht goedgekeurd. Daarnaast is bij het verwijderen van het chemisch afval waarschijnlijk een 

(olieachtige) substantie in de bodem gevloeid als gevolg van het omvallen van een vat. Mogelijk 

zijn hieraan (nadelige) gevolgen verbonden. Voorshands is de curator van mening dat dat voor 

rekeningen risico komt van de veroorzaker.  

  
 Werkzaamheden : 15 uur en 42 minuten 

 

11. Overig  

11.1 Termijn afwikkeling faill. : nog niet bekend 

11.2 Plan van aanpak : verkoop (naveiling) resterende roerende zaken  

   (waaronder bodemzaken), debiteurenincasso,  

   afwikkelen ontbonden combinatieovereenkomsten,  



   voortzetten procedures, verzekeringsclaims,   

   rechtmatigheidsonderzoek.  

11.3 Indiening volgend verslag : mei 2016 

11.4 Financieel verslag : (bijlage 5) 

 Werkzaamheden : 33 uur en 2 minuten 

 

Veenendaal, 11 februari 2016 

 

 

L.L. de Boef 

-curator- 


